
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

terça-feira, 5 de setembro de 2023 Ano X - Edição nº 01184 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

787171C47D4BFE73B130FE6B66C0B244



terça-feira, 5 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• TERMOS DE POSSE DOS APROVADOS REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

REALIZADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

• DECRETO Nº 177/2023  NOMEIA, SECRETÁRIO DE APOIO ESCOLAR DESTE MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
ADMINISTRATIVAS.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

787171C47D4BFE73B130FE6B66C0B244



terça-feira, 5 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Processo Seletivo

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA 

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO 

TERMO DE POSSE N. O6/2023 

Ao 1° dia do mês de setembro de 2023, na sala da Secretaria Municipal de 

Administração, na presença do Sr. DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO 
FILHO, Prefeito Municipal do Município de lbipeba, foi empossado o(a) Sr.(a) 
NADIELLY PAIVA ROCHA, portador do CPF n° 050.483.845-80, no cargo de 
Agente comunitário de saúde, em razão da aprovação do Processo Seletivo 
realizada pela Secretaria de Saúde do município de lbipeba, conforme Edital de 
Aberturan. 01/2021, homologado pelo Edital de Homologação n. 01/2022, e 
convocação nos termos do Edital de Convocação n. 01/2023, de 11 de agosto 
de 2023. E para tanto foi lavradoo presente termo de posse, que depois de lido 
e assinado pelo empossado e pela autoridade que deu posse. Registra o ato 
para fins de que o empossado entre no exercício da função na lotação da 
unidade de saúde Albino José da Rocha que fica localizada no povoado de 
Olhos d' água do município e a mesma ficará responsável pela área do 

povoado de lguitu que pertence a unidade de saúde citada acima. 

lbipeba- BA, em 01 de setembro de 2023. 

iBIPEBA 

EMPOSSADO (A) 

DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO 

Praça da lgreja n°02, Centro - Ibipeba - Bahia, Cep 44970-000 
Tel: 74 3648 2110 fax 74 3648 2120 pmibipeba@holistica.com.br 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06EBD3FE21A046C75982C7BD97B17B42

terça-feira, 5 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



terça-feira, 5 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA 

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO 

TERMO DE POSSE N. 03/2023 

Ao 1° dia do mês de setembro de 2023, na sala da Secretaria Municipal de 
Administração, na presença do Sr. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO 

FILHO, Prefeito Municipal do Município de lbipeba, foi empossado o(a) Sr.(a) 
LAIANE SOUZA DA SILVA, portador do CPF n° 071.984.825-38 , no cargo de 
Agente comunitário de saúde, em razão da aprovação do Processo Seletivo 

realizada pela Secretaria de Saúde do municipio de lbipeba, conforme Edital de 
Abertura n. 01/2021, homologado pelo Edital de Homologação n. 01/2022, e 
convocação nos termos do Edital de Convocação n. 01/2023, de 11 de agosto 

de 2023. E para tanto foi lavrado o presente termo de posse, que depois de lido 
e assinado pelo empossado e pela autoridade que deu posse. Registra o ato 
para fins de que o empossado entre no exercício da função na lotação da 

unidade de saúde Albino José da Rocha que fica localizada no povoado de 
Olhos d'água do município. 

Ibipeba- BA, em 01 de setembro de 2023. 

IBIPEBA 

EMPOSSADO (A) 

DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO 

Praça da Igreja n°02, Centro - lbipeba - Bahia, Cep 44970-000 
Tel: 74 3648 2110 fax 74 3648 2120 pmibipeba@holistica.com.br 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06EBD3FE21A046C75982C7BD97B17B42

terça-feira, 5 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba



terça-feira, 5 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA 

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO 

TERMO DE POSSE N. 01/2023 

Ao 1° dia do mês de setembro de 2023, na sala da Secretaria Municipal de 

Administração, na presença do Sr. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO 
FILHO, Prefeito Municipal do Município de lbipeba, foi empossado o(a) Sr.(a) 

ELICLEA FIGUEIREDO ROCHA, portador do CPF n° 018.966.785-05, no 
cargo de Agente comunitário de saúde, em razão da aprovação do Processo 
Seletivo realizada pela Secretaria de Saúde do município de lbipeba, conforme 
Edital de Abertura n. 01/2021, homologado pelo Edital de Homologação n. 

01/2022, e convocação nos termos do Edital de Convocação n. 01/2023, de 11 
de agosto de 2023. E para tanto foi lavrado o presente termo de pOsse, que 
depois de lido e assinado pelo empossado e pela autoridade que deu posse. 

Registra o ato para fins de que o empossado entre no exercício da função na 

lotação da unidade de saúde Francolino Francisco de Souza que fica localizada 

no povoado de Lagoa do Cedro do município. 

Ibipeba� BA, em 01 de setembro de 2023. 

EMPOSSADO (A) 

iBIPEBA 

DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO 

Praça da Igreja n°02, Centro - Ibipeba - Bahia, Cep 44970-000 
Tel: 74 3648 2110 fax 744 3648 2120 pmibipeba@holistica.com.br 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06EBD3FE21A046C75982C7BD97B17B42

terça-feira, 5 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba



terça-feira, 5 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA 
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO 

TERMO DE POSSE N. 04/2023 

Ao 1° dia do mês de setembro de 2023, na sala da Secretaria Municipal de 

Administração, na presença do Sr. DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO 
FILHO, Prefeito Municipal do Município de Ibipeba, foi empossado ofa) Sr.(a) 
GERCIA BENICIO DA SILVA, portador do CPF n° 046.750.175-09 , no cargo 
de Agente comunitário de saúde, em razão da aprovação do Processo 
Seletivo realizada pela Secretaria de Saúde do municipio de lbipeba, conforme 
Edital de Abertura n. 01/I2021, homologado pelo Edital de Homologação n. 
01/2022, e convocação nos termos do Edital de Convocação n. 01/2023, de 11 

de agosto de 2023. E para tanto foi lavrado o presente termo de posse, que 
depois de lido e assinado pelo empossado e pela autoridade que deu posse. 
Registra o ato para fins de que o empossado entre no exercício da função na 
lotação da unidade de saúde Auri Alves Barreto que fica localizada no povoado 
de São Tomé do município. 

Ibipeba - BA, em 01 de setembro de 2023. 

EMPOSSADO (A) 

iBIPEBA 

DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO 

Praça da lgreja n°02, Centro - Ibipeba - Bahia, Cep 44970-000 
Tel: 74 3648 2110 fax 74 3648 2120 pmibipeba@holistica.com.br 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06EBD3FE21A046C75982C7BD97B17B42

terça-feira, 5 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba



terça-feira, 5 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA 

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO 

TERMO DE POSSE N. 05/2023 

Ao 1° dia do mês de setembro de 2023, na sala da Secretaria Municipal de 
Administração, na presença do Sr. DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO 
FILHO, Prefeito Municipal do Municipio de lbipeba, foi empossado o(a) Sr.(a) 

CRISTIANE MIRANDA DOURADO, portador do CPF n° 053.536.755-41 , no 
cargo de Agente comunitário de saúde, em razão da aprovação do Processo 
Seletivo realizada pela Secretaria de Saúde do município de lbipeba, conforme 
Edital de Abertura n. 01/2021, homologado pelo Edital de Homologação n. 
01/2022, e convocação nos termos do Edital de Convocaçãon. 01/2023, de 11 
de agosto de 2023. E para tanto foi lavrado o presente termo de posse, que 
depois de lido e assinado pelo empossado e pela autoridade que deu posse. 
Registra o ato para fins de que o empossado entre no exercício da função na 
lotação da unidade de saúde Francolino Francisco de Souza que fica localizada 
no povoado de Lagoa do Cedro do município. 

Ibipeba - BA, em 01 de setembro de 2023. 

EMPOSSADO (A) 

iBIPEBA 

DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO 

Praça da lgreja 02, Centro - Ibipeba - Bahia, Cep 44970-000 
Tel: 74 3648 2110 fax 74 3648 2120 pmibipeba@holistica.com.br 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06EBD3FE21A046C75982C7BD97B17B42

terça-feira, 5 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba



terça-feira, 5 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA 

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO 

TERMO DE POSSE N. 02/2023 

Ao 1° dia do mês de setembro de 2023, na sala da Secretaria Municipal de 
Administração, na presença do Sr. DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO 

FILHO, Prefeito Municipal do Município de Ibipeba, foi empossado o (a) Sr.(a) 
BIANCA MARTINS BARRETO, portador do CPF n° 087.330.715-19, no cargo 
de Agente comunitário de saúde, em razão da aprovação do Processo 
Seletivo realizada pela Secretaria de Saúde do município de lbipeba, conforme 
Edital de Abertura n. 01/2021, homologado pelo Edital de Homologação n. 
01/2022, e convocação nos termos do Edital de Convocação n. 01/2023, de 11 

de agosto de 2023. E para tanto foi lavrado o presente termo de posse, que 
depois de lido e assinado pelo empossado e pela autoridade que deu posse. 
Registra o ato para fins de que o empossado entre no exercício da função na 
lotação da unidade de saúde Anita Marques que fica localizada na sede do 
municipio. 

Ibipeba - BA, em 01 de setembro de 2023. 

EMPOSSADO (A) 

DEMÓSTENES DE sOUSA BARRETO FILHO 

iBIPEBA 

Praça da lgreja n°02, Centro - Ibipeba - Bahia, Cep 44970-000 
Tel: 74 3648 2110 fax 74 3648 2120 pmibipeba@holistica.com.br 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06EBD3FE21A046C75982C7BD97B17B42

terça-feira, 5 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba



terça-feira, 5 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 

 

                            

 

 
DECRETO  Nº 177  DE 05 DE SETEMBRO  DE 2023 
 
 

Nomeia, SECRETÁRIO DE APOIO ESCOLAR  deste 

Município e dá outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear o Sr. VALBER SILVA DOS SANTOS, SECRETARIO DE APOIO 

ESCOLAR DO COLÉGIO MUNICIPAL EPAMINONDAS ROCHA  NO POVOADO DE 

MIRORÓS  do Município de Ibipeba. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de setembro de 2023      

                                                          

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

787171C47D4BFE73B130FE6B66C0B244


		2023-09-05T11:39:51-0300




